
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 
Об утверждении списочного состава участников 
регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года»,  
допущенных к участию в конкурсном мероприятии «Мастер - класс»  
 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 17.01.2024 № 32 «О проведении регионального этапа  
Всероссийского конкурса «Мастер года» в 2024 году, на основании протокола 
заседания Региональной конкурсной комиссии от 4 марта 2024 года № 2, 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
 

1. Утвердить состав участников регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Мастер года» (далее – Конкурс), допущенных к участию во втором 
конкурсном мероприятии «Мастер - класс», набравших наибольшее количество 
баллов в рейтинге по результатам первого конкурного мероприятия «Я  
Мастер» (приложение № 1). 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования, довести 
данный приказ до сведения участников Конкурса. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е. К. Лебедев 

 



Приложение № 1 
 
 

Состав участников регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года», 
допущенных к участию во втором  конкурсном мероприятии «Мастер - класс» в 2024 году, набравших наибольшее количество 

баллов в рейтинге по результатам первого конкурного мероприятия «Я  Мастер»  
 

№ ФИО Место работы Должность 

1.  Бетмитова Зарема Казбековна ГБПОО РА «Майкопский медицинский колледж» Преподаватель  
2.  Волкова Мария Александровна ФГБОУ ВО «МГТУ» политехнический колледж Преподаватель  

3.  Джолова Марина Ахмедовна ГБПОУ РА «Красногвардейский аграрно-
промышленный техникум» Мастер производственного обучения 

4.  Ментесашвили Анастасия Эдуардовна Адыгейский республиканский колледж искусств 
им. У.Х. Тхабисимова Преподаватель  

5.  Межуева Наталья Валерьевна Филиал МГТУ в поселке Яблоновском Преподаватель  

6.  Нагоева Нафисет Довлетбиевна ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный 
техникум» Преподаватель   

7.  Письмак Игорь Владимирович ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный 
техникум» Преподаватель  

8.  Переверзева Маргарита Алексеевна ГБПОУ РА «Майкопский политехнический 
техникум» Преподаватель» 

9.  Рубилкина Раиса Алексеевна ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж  
им. Х. Андрухаева» Преподаватель 

10.  Нахушева Аида Бековна ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж  
им. Х. Андрухаева» Преподаватель   


